2

3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2021                               г. Невинномысск                                       № 1555

О разрешении продажи доли в праве общей долевой собственности на комнату 71 в доме 11 по улице Павлова в городе Невинномысске
В соответствии со статьями 26, 28, 37 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 60 Семейного кодекса Российской Федерации, статьей 19 Федерального закона от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», рассмотрев заявление Гетигежевой Надисы Беширбеговны, зарегистрированной по адресу: город Невинномысск, площадь 50 лет Октября, дом 10, квартира 45, и приложенные документы о разрешении продажи комнаты 71 в доме 11 по улице Павлова в городе Невинномысске, общей площадью 18,6 кв. метра, учитывая, что несовершеннолетним Гетигежеву Арсену Беслановичу, 01 июня 2012 года рождения, Гетигежевой Диане Беслановне, 18 июля 2007 года рождения, принадлежит по 1/12 доли в праве общей долевой собственности, постановляю:

1. Разрешить Гетигежевой Надисе Беширбеговне, дать согласие несовершеннолетней Гетигежевой Диане Беслановне, 18 июля 2007 года рождения, на продажу 1/12 доли в праве общей долевой собственности на комнату 71 в доме 11 по улице Павлова в городе Невинномысске, общей площадью 18,6 кв. метра, с условием о безналичном порядке расчетов по договору купли-продажи путем перечисления причитающихся несовершеннолетней Гетигежевой Диане Беслановне денежных средств на ее счет № 42301810760101376042, открытый в ПАО «Сбербанк России», в связи с переменой места жительства и дарением 1/6 доли в праве общей долевой собственности в квартире 23 дома 35 по улице А.А. Кадырова в городе Нальчике Кабардино-Балкарской Республики, общей площадью                      27,2 кв. метра, на имя несовершеннолетней.

2. Разрешить Гетигежевой Надисе Беширбеговне действующей от имени несовершеннолетнего Гетигежева Арсена Беслановича, 01 июня              2012 года рождения, продажу 1/12 доли в праве общей долевой собственности на комнату 71 в доме 11 по улице Павлова в городе Невинномысске, общей площадью 18,6 кв. метра, с условием о безналичном порядке расчетов по договору купли-продажи путем перечисления причитающихся несовершеннолетнему Гетигежеву Арсену Беслановичу денежных средств на его счет № 42301810060101376043, открытый в ПАО «Сбербанк России», в связи с переменой места жительства и дарением                  1/6 доли в праве общей долевой собственности в квартире 23 дома 35 по улице А.А. Кадырова в городе Нальчике Кабардино-Балкарской Республики, общей площадью 27,2 кв. метра, на имя несовершеннолетнего.
3. Гетигежевой Надисе Беширбеговне в двухмесячный срок со дня государственной регистрации перехода права собственности предоставить в отдел опеки и попечительства комитета по труду и социальной поддержке населения администрации города Невинномысска договоры купли-продажи и дарения объектов недвижимого имущества, указанных в пункте 1 настоящего постановления, с отметками Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю о государственной регистрации, а также документы, подтверждающие размещение денежных средств, полученных от продажи недвижимого имущества, на лицевых счетах несовершеннолетних Гетигежева Арсена Беслановича, 01 июня 2012 года рождения, Гетигежевой Дианы Беслановны, 18 июля 2007 года рождения.

4. В случае неисполнения обязательств Гетигежевой Надисой Беширбеговной, указанных в пункте 3 настоящего постановления, отдел опеки и попечительства комитета по труду и социальной поддержке населения администрации города Невинномысска вправе обратиться в суд в защиту прав несовершеннолетних Гетигежева Арсена Беслановича, 01 июня 2012 года рождения, Гетигежевой Дианы Беслановны, 18 июля 2007 года рождения.

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                      Т.А. Олешкевич